

VANDA

COMÉRCIO



V S DA S BRITO EIRELI - EPP

AO
MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE - PA
CÂMARA MUNICIPAL

ASSUNTO: ORÇAMENTO

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias (EMPENHO)

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	8	UNIDADE	Almofada para carimbo tinta Azul, n°2 Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	R\$ 16,05	R\$ 128,40
2	8	UNIDADE	Almofada para carimbo tinta Preta, n°2 Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	R\$ 16,05	R\$ 128,40
3	6	UNIDADE	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho escritório; com dois compartimentos sobrepostos, fabricada em acrílico, na cor fumê.	R\$ 51,47	R\$ 308,82
4	8	UNIDADE	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho escritório; fabricada em acrílico, na cor fumê.	R\$ 42,72	R\$ 341,76
5	60	UNIDADE	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada. Medidas: 38mmx50mm. Cor: Amarelo	R\$ 11,62	R\$ 697,20
6	50	UNIDADE	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 Folhas, nas medidas 76mmx102mm. Cor: Amarelo	R\$ 12,50	R\$ 625,00
7	2	CAIXA	Bobina p/ Máquina de Calcular 57x30 1 Via Caixa c/ 30 Unidades	R\$ 96,14	R\$ 192,28
8	4	CAIXA	Borracha Branca: macia, especial para apagar escrita a lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm caixa com 40 unidades.	R\$ 43,05	R\$ 172,20
9	4	CAIXA	Borracha Bicolor: macia, especial para apagar escrita a caneta elápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores, caixa com 40 unidades.	R\$ 45,80	R\$ 183,20
10	20	UNIDADE	Caderno brochura Pequeno com 100 folhas	R\$ 12,50	R\$ 250,00
11	120	UNIDADE	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); áreas do lacre e fechamento da caixa demarcados; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. Cores: vermelha, verde e cinza (na mesma quantidade).	R\$ 13,80	R\$ 1.656,00
12	6	UNIDADE	Calculadora de 8 dígitos: Números grandes; Visor LCD com 8 dígitos; Sinal sonoro; Desligamento automático; Funcionalidade: 2 pilhas; Célula solar; Dimensões e Peso: L:6,8 x A:10,6 x P:1,9; 0,050 Kg	R\$ 24,50	R\$ 147,00
13	540	UNIDADE	Caneta esferográfica com tinta nas cores azul/ Preta/ Vermelha; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.	R\$ 1,00	R\$ 540,00
14	24	UNIDADE	Caneta Marca texto corpo de plástico rígido opaco, ponta 3 a 5mm, na cor amarela	R\$ 5,15	R\$ 123,60
15	4	UNIDADE	Caneta para retroprojeter 2,0mm; Para escrita em acetato, PVC e poliéster; Tinta a base de álcool. Caixa com 12 unidades na cor azul.	R\$ 6,80	R\$ 27,20
16	30	CAIXA	Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	R\$ 4,78	R\$ 143,40
17	30	CAIXA	Clipes 3/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	R\$ 4,78	R\$ 143,40
18	24	CAIXA	Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	R\$ 4,78	R\$ 114,72
19	20	CAIXA	Clipes 6/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	R\$ 6,10	R\$ 122,00
20	16	CAIXA	Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.	R\$ 6,10	R\$ 97,60
21	12	UNIDADE	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.	R\$ 3,78	R\$ 45,36

RUA CACIQUE, 166 – CEP: 66.123-180, BAIRRO: SACRAMENTA, CIDADE: BELÉM-PA

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL : vandacomercio@outlook.com

V S DA S BRITO EIRELI - EPP

22	8	UNIDADE	Cola para isopor, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico 90g.	R\$ 7,14	R\$ 57,12
23	8	CAIXA	Colchete nº. 07; caixa com 72 unidades.	R\$ 14,50	R\$ 116,00
24	8	CAIXA	Colchete nº. 14; caixa com 72 unidades.	R\$ 22,00	R\$ 176,00
25	40	UNIDADE	Corretivo Líquido: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças; Recomendado para uso escolar; Não prejudica o meio ambiente. Frasco com 18 ml.	R\$ 2,66	R\$ 106,40
26	200	UNIDADE	Envelope para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 160 x 230 – Kraft Embalagem: Contém 100 unidades.	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
27	200	UNIDADE	Envelope A4 Branco: Para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 229 x 324/ 80 gr Embalagem com 100 unidades	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
28	180	UNIDADE	Envelope Saco Kraft pardo 80G/M ² 260X360. (Ofício) Embalagem com 100 unidades	R\$ 100,00	R\$ 18.000,00
29	16	UNIDADE	Estilete de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina larga em aço, com estrias para separação dos estágios componentes; dotada de sistema de trava da lâmina.	R\$ 7,50	R\$ 120,00
30	12	UNIDADE	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.	R\$ 8,40	R\$ 100,80
31	8	UNIDADE	Fita adesiva transparente 45x45m; Ideal para fechamento de caixas ou embalagens mais pesadas. Embalagem com 4 unidades.	R\$ 39,00	R\$ 312,00
32	8	UNIDADE	Fita Adesiva: em tamanho compacto, portátil; A melhor fita para uso em escritório; Ideal para reparar documentos, identificar objetos, fazer emendas de rasgos e até tirar decalques de chassis, pois fica invisível quando aplicada; Aceita escrita de lápis e caneta; Não aparece em fotocópias nem scanner; Medida: 25mm x 40m; Embalagem: Contém 1 rolo.	R\$ 7,60	R\$ 60,80
33	2	UNIDADE	Grampeador tamanho grande para grampo 23/13, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 100 fls papel 75g/m ² .	R\$ 114,00	R\$ 228,00
34	4	UNIDADE.	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 fls papel 75g/m ² .	R\$ 39,90	R\$ 159,60
35	6	CAIXA	Grampo para grampeador modelo 23/13, em aço galvanizado- resistente a oxidação. Caixa com 1.000 unidades	R\$ 19,50	R\$ 117,00
36	12	CAIXA	Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.	R\$ 12,50	R\$ 150,00
37	24	CAIXA	Grampo Trilho Metálico: Grampo metalizado para arquivar documentos 80mm; Embalagem: Contém 50 unidades.	R\$ 27,80	R\$ 667,20
38	12	UNIDADE	Lapiseira ponta 0.7	R\$ 6,50	R\$ 78,00
39	12	UNIDADE	Lapiseira ponta 0.9	R\$ 6,50	R\$ 78,00
40	6	CAIXA.	Caixa de grafite para lapiseira Mecânica ponta 0.7 e 0.9, com tubos de 12 unidades	R\$ 50,44	R\$ 302,64
41	6	CAIXA	Lápis preto com grafite nº 02, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 12 unidades.	R\$ 12,00	R\$ 72,00
42	24	EMBALAGEM	Liga elástica, fabricada em material resistente. Embalagem com aproximadamente 100 unidades.	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
43	6	UNIDADE	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	R\$ 24,50	R\$ 147,00
44	4	UNIDADE	Livro de Ata c/ 200 folhas, capa dura com lombada quadrada, cor preta	R\$ 32,00	R\$ 128,00
45	4	UNIDADE	Livro de Entrada e Saída c/ 100 fls. Capa dura, medindo 21x29,7 cm	R\$ 24,50	R\$ 98,00
46	6	UNIDADE	Livro de Ocorrência pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura	R\$ 18,30	R\$ 109,80
47	6	UNIDADE	Livro de Ponto pautado tamanho ofício 100lfs, capa dura	R\$ 19,00	R\$ 114,00
48	6	UNIDADE	Livro de Registro pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura	R\$ 18,30	R\$ 109,80



V S DA S BRITO EIRELI - EPP

49	4	UNIDADE	Livro Protocolo de Correspondência, formato 153 mm X 216 mm, com 104 folhas, capa dura, cor azul.	R\$ 18,30	R\$ 73,20
50	2	CAIXA	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor azul; Embalagem: Contém 12 unidades.	R\$ 39,50	R\$ 79,00
51	2	CAIXA	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor preta; Embalagem: Contém 12 unidades.	R\$ 39,50	R\$ 79,00
52	2	CAIXA	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor vermelha; Embalagem: Contém 12 unidades.	R\$ 39,50	R\$ 79,00
53	280	RESMA	Papel multiuso, tamanho A-4, gramatura 75 g/m ² , na cor branca, Resma com 500 folhas.	R\$ 32,00	R\$ 8.960,00
54	36	UNIDADE	Pasta AZ, memorando lombo largo, em papelão laminado rígido; Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 180mm x 132mm.	R\$ 19,50	R\$ 702,00
55	36	UNIDADE	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm.	R\$ 19,00	R\$ 684,00
56	36	UNIDADE	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm.	R\$ 19,50	R\$ 702,00
57	24	UNIDADE	Pasta Classificadora: Ideal para classificar documentos; Produzida em cartolina 480g/m; Com lombo regulável; Acompanha grampo plástico estendido Capacidade; Para até 500 folhas sulfite 75g/m; Embalagem: Contém 10 unidades.	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
58	50	UNIDADE	Pasta com elástico: Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável; Especificações: Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP) Espessura 0,35mm; Textura: Super Line; Cor: Transparente; Dimensões e Peso: Dimensões do produto acabado 235 largura x 350 altura mm Peso da pasta 0,07 kg.	R\$ 4,15	R\$ 207,50
59	120	UNIDADE	Pasta Plástica, em polionda, fechada com elástico, com medidas aproximadas: 330X245X35MM	R\$ 5,90	R\$ 708,00
60	20	UNIDADE	Pasta Sanfonada Plástica: Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos; Fechamento com elásticos; Acompanha mini etiquetas em papel cartão colorido para identificação. Cor: Bicolor; Dimensões/Peso: 250x350mm /0,31kg	R\$ 39,50	R\$ 790,00
61	50	EMBALAGEM	Pasta Suspensa para Arquivo com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiros plásticos, ponteiros ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm, embalagem com 25 unidades	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
62	20	CAIXA	Percevejo Latonado caixa c/ 100 unidades	R\$ 6,80	R\$ 136,00
63	4	UNIDADE	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m ² .	R\$ 169,00	R\$ 676,00
64	6	UNIDADE	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m ² .	R\$ 38,00	R\$ 228,00
65	160	PAR	Pilha Alcalina Pequena não recarregável	R\$ 19,90	R\$ 3.184,00
66	30	UNIDADE	Pincel Atômico: Pincel atômico 1100p; Escrita grossa; Recarregável; Tinta à base de álcool. Cores azul, Preta e vermelha.	R\$ 3,50	R\$ 105,00
67	2	UNIDADE	Quadro Branco c/alumínio: Quadro Branco Magnético; Superfície de secagem rápida; Com apoio para apagador e pincéis; Moldura em alumínio. Dimensões/ Peso: 900mm x 1200mm/ 5.6kg	R\$ 185,00	R\$ 370,00
68	6	UNIDADE	Reabastecedor para pincel atômico 1100p 37ml; Tinta permanente à base de álcool; unidades nas cores azul, preta e vermelha.	R\$ 16,80	R\$ 100,80
69	10	UNIDADE	Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 30cm, Largura 03 cm	R\$ 1,99	R\$ 19,90

RUA CACIQUE, 166 – CEP: 66.123-180, BAIRRO: SACRAMENTA, CIDADE: BELÉM-PA
CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL : vandacomercio@outlook.com

VANDA

COMÉRCIO



V S DA S BRITO EIRELI - EPP

70	8	UNIDADE	Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 50cm, Largura 03 cm.	R\$ 2,99	R\$ 23,92
71	6	UNIDADE	Tesoura Grande: Lâmina em aço inox 8. Cabo em polipropileno. Dimensões: Tamanho: 21mm	R\$ 24,90	R\$ 149,40
72	6	UNIDADE	Tesoura para uso diverso, em aço inox, tamanho médio (em torno de 17 cm), com cabo em polipropileno.	R\$ 18,50	R\$ 111,00
73	4	UNIDADE	Tinta para Carimbo, base água, cor azul e preta, frasco com 40 a 45ml	R\$ 16,50	R\$ 66,00
74	140	LITRO	Água sanitária 1ª qualidade, tendo na sua composição teor de cloro ativo mínimo de 2% a 2,5%, hidróxido de sódio e água potável.	R\$ 4,10	R\$ 574,00
75	80	LITRO	Álcool etílico hidratado, 92,8º inpm - usodoméstico, frascos com mínimo de 1l	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
76	60	FRASCO	Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem plástica tipo refil, contendo mínimo de 800ml. Prazo de validade mínima: 12 (doze) meses da data do recebimento.	R\$ 19,37	R\$ 1.162,20
77	48	FRASCO	ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo mínimo 1 litro do produto	R\$ 10,50	R\$ 504,00
78	24	UNIDADE	avental napa: avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	R\$ 28,40	R\$ 681,60
79	24	UNIDADE	balde plástico de 10 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 10 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	R\$ 24,50	R\$ 588,00
80	16	UNIDADE	balde plástico de 18 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 18 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	R\$ 36,00	R\$ 576,00
81	8	UNIDADE	balde plástico em polietileno de alta densidade, capacidade mínima para 20 litros e alça em plástico rígido. o produto deverá ter etiqueta com dados de identificação, marca do fabricante e capacidade.	R\$ 44,50	R\$ 356,00
82	30	UNIDADE	cesto de lixo em plástico, formato cilíndrico, sem tampa, cor preta, com capacidade para 12 litros, de boa qualidade.	R\$ 13,99	R\$ 419,70
83	160	FRASCO	desinfetante para limpeza multiuso, composição à base de água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, c/ tampa dosadora de fluxo, frasco com mínimo de 500ml.	R\$ 5,96	R\$ 953,60
84	100	FRASCO	detergente, composição detergente líquido, cloro ativo, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, em frasco com o mínimo de 500ml.	R\$ 3,50	R\$ 350,00
85	100	UNIDADE	esponja limpeza material espuma, fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 100 mm, largura mínima 70 mm, espessura mínima 20 mm.	R\$ 1,20	R\$ 120,00
86	50	PACOTE	esponja limpeza material lã aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio. embalagem contendo no mínimo 8 unidades e 60g.	R\$ 4,20	R\$ 210,00
87	14	UNIDADE	escova com cerdas resistentes, para limpeza pesada tipo esfregão, corpo em pvc e com alça reforçada.	R\$ 6,45	R\$ 90,30
88	12	UNIDADE	escova para limpeza de vasos sanitários, com suporte, cabo e cerdas de plástico.	R\$ 13,86	R\$ 166,32
89	12	UNIDADE	espanador, material sisal, cabo madeira, comprimento cabo 20 cm.	R\$ 25,00	R\$ 300,00
90	60	UNIDADE	flanela, material flanela comprimento 28x48cm, cor amarela.	R\$ 5,10	R\$ 306,00
91	12	PACOTE	fosforo: fósforo de madeira, pacote com 10 caixas com 40 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	R\$ 9,50	R\$ 114,00
92	20	PACOTE	touca descartável com elástico pacote com 100 unidades	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
93	50	FRC	inseticida, aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/ fenotrina/ aletrina/ cifenotrina, aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17, em frasco de 400 ml.	R\$ 16,80	R\$ 840,00
94	60	UNIDADE	limpa vidros, aspecto físico líquido, composição solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais tensoativo catiônico/fragancia, ação anti estática, em frasco de 500 ml.	R\$ 5,60	R\$ 336,00
95	40	PAR	luvas de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio.	R\$ 12,50	R\$ 500,00

VANDA

COMÉRCIO



V S DA S BRITO EIRELI - EPP

96	60	UNIDADE	odorizador de ambientes, neutralizador de odores / odorizante de ambiente, tipo aerossol, embalagem com 400ml, composição: isobutane/propane, frangance, água, sódio nitrite e álcool, com a fragrância: campos de lavanda, eficaz na aromatização de ambientes, características adicionais, exposta no rótulo da embalagem que não contenha clorofluorcarbono – inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	R\$ 16,80	R\$ 1.008,00
97	12	UNIDADE	pá para lixo médio: pá plástica coletora de lixo, com cabo de madeira longo (aproximadamente 40 cm), contendo identificação do produto, marca do fabricante.	R\$ 13,50	R\$ 162,00
98	60	PACOTE	pano de chão alvejado, 100 % algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, para uso em chão, pacote com mínimo de 02 unidades.	R\$ 19,48	R\$ 1.168,80
99	100	FARDO	papel higiênico folha simples, de alta qualidade, texturizado e picotado. Fibras 100% celulósicas naturais. Pacote com 08 rolos de 30 metros cada.	R\$ 69,50	R\$ 6.950,00
100	50	PACOTE	papel toalha interfolha, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado. acondicionados em pacote com 1000(mil) folhas.	R\$ 29,55	R\$ 1.477,50
101	150	UNIDADE	pedra sanitária: desodorante sanitário, em tablete, paradicloro benzeno-99%, 20g, aromas variados, com suporte. prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. produto notificado na anvisa/ ministério da saúde. indústria brasileira.	R\$ 3,40	R\$ 510,00
102	12	UNIDADE	rodo de borracha com 40 cm, cabo rosqueado, borracha 1.	R\$ 17,50	R\$ 210,00
103	30	PACOTE	sabão em barra, composição básica, glicerinado, formato retangular, peso 200 gr. embalagem com mínimo de 5 und.	R\$ 10,00	R\$ 300,00
104	48	PACOTE	sabão em pó, aplicação lavagem de roupas, alvejante, odor campestre, cx 500 gr.	R\$ 5,45	R\$ 261,60
105	40	UNIDADE	sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal.	R\$ 3,60	R\$ 144,00
106	120	PACOTE	saco plástico de lixo de 30 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
107	60	PACOTE	saco plástico de lixo de 50 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	R\$ 8,70	R\$ 522,00
108	40	PACOTE	saco plástico de lixo de 100 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	R\$ 11,40	R\$ 456,00
109	24	PACOTE	saco plástico de lixo de 200 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	R\$ 14,60	R\$ 350,40
110	10	FRASCO	soda cáustica, escamada, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química naoh, número de referência química cas 1310-73-2, frasco com 500 g.	R\$ 17,90	R\$ 179,00
111	12	UNIDADE	vassoura cerdas de piaçava, com cabo de madeira, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	R\$ 14,80	R\$ 177,60
112	70	LATA	Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes sãos e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo pelo menos 400 GR, acondicionado em embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	R\$ 11,65	R\$ 815,50
113	160	KG	Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem mínimo resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	R\$ 4,80	R\$ 768,00

VANDA

COMÉRCIO



V S DA S BRITO EIRELI - EPP

114	12	FR	Adoçante dietético, à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo pelo menos 100 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	R\$ 7,10	R\$ 85,20
115	280	RECARGA	Água mineral sem gás acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros de policarbonato retornável (Líquido Recarga).	R\$ 11,50	R\$ 3.220,00
116	100	PACOTE	Água mineral potável sem gás, envasada em garrafa granada 300 ml, lacrada, pct c/24 unid.	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
117	70	KG	Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	R\$ 7,63	R\$ 534,10
118	8	UNIDADE	Azeite de Oliva extra virgem, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo mínimo de 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	R\$ 39,77	R\$ 318,16
119	12	UNIDADE	Azeitona verde conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais. Embalagem plástica com mínimo de 100gr.	R\$ 4,50	R\$ 54,00
120	50	KG	Batata - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	R\$ 9,42	R\$ 471,00
121	440	PACOTE	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pct. plástico resistente com mínimo de 400gr.	R\$ 5,96	R\$ 2.622,40
122	160	PACOTE	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo a vacuo, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
123	50	KG	Carne bovina moída in natura (pá, agulha e cabeça de lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88 Seção I, Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00
124	30	KG	Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
125	50	KG	Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis)	R\$ 16,50	R\$ 825,00

VANDA

COMÉRCIO



V S DA S BRITO EIRELI - EPP

				meses, a contar da data de entrega.		
126	30	KG	Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, les�es de origem f�sica, mec�nica ou biol�gica, subst�ncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos � superf�cie externa, insetos, parasitas e larvas.	R\$ 9,00	R\$ 270,00	
127	24	KG	Cenoura extra AA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de esp�cies genuinas e s�s, frescas, firme, lisa, sem rugas, de apar�ncia fresca. Isento de brotos, les�es de origem f�sica, mec�nica ou biol�gica mat�ria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos � superf�cie externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	R\$ 8,90	R\$ 213,60	
128	60	UNIDADE	Creme de leite, embalado em tetra-Pack, n�o amassadas, resistentes, n�o violados. A embalagem dever� conter externamente os dados de identifica�o, proced�ncia, informa�es nutricionais, n�mero de lote, quantidade do produto, n�mero do registro no Minist�rio da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo da inspe�o do SIF. Embalagem com m�nimo 200 gr.	R\$ 5,86	R\$ 351,60	
129	40	UNIDADE	Extrato de tomate, concentrado, produto resultante da concentra�o da polpa de tomate por processo tecnol�gico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermenta�o, acondicionada em embalagem de vidro com no m�nimo 190g, sem estufamentos, sem vazamento, corros�o interna, e outras altera�es, acondicionadas em caixa de papel�o limpa, �ntegra, resistente, reforada e lacrada. A embalagem dever� conter externamente os dados de identifica�o e proced�ncia, informa�o nutricional, n�mero do lote, data de validade, quantidade do produto e n�mero do registro. O produto dever� apresentar validade m�nima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	R\$ 4,10	R\$ 164,00	
130	100	PACOTE	Farinha de milho em flocos, grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes pl�sticos, transparentes, limpos, n�o violados, resistentes. Pct 500gr.	R\$ 2,90	R\$ 290,00	
131	24	KG	Farinha de trigo especial com fermento a base de: sal/fermento qu�mico/piro fosfato de s�dio, bicarbonato de s�dio/fosfato. Embalagem de 01 kg.	R\$ 5,80	R\$ 139,20	
132	30	KG	Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das ra�zes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno at�xico transparente, contendo 01 kg, com identifica�o na embalagem (r�tulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabrica�o e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, n�o podendo apresentar-se �mida, fermentada ou ranosa. Validade m�nima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	R\$ 8,86	R\$ 265,80	
133	36	KG	Feij�o tipo 1, preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno at�xico transparente, contendo 01 kg, com identifica�o na embalagem (r�tulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabrica�o e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade m�nima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	R\$ 12,50	R\$ 450,00	
134	60	LATA	Leite condensado � base de: leite integral, aucar e lactose. Lata de 395 Gr aproximadamente.	R\$ 7,22	R\$ 433,20	
135	30	UNIDADE	Leite de coco, emuls�o aquosa extra�da do endosperma do fruto do coqueiro (Cocos noosfera) por processos mec�nicos adequados. Deve ser preparado com endosperma procedente de frutos s�os e maduros. Deve estar isento de subst�ncias estranhas � sua composi�o, exceto as previstas em norma. Embalagem com pelo menos 500ml.	R\$ 12,94	R\$ 388,20	
136	140	KG	Leite em p� integral, embalado em saco pl�stico, isenta de ferrugem, resistentes, n�o violados. A embalagem dever� conter externamente os dados de identifica�o, proced�ncia, informa�es nutricionais, n�mero de lote, quantidade do produto, n�mero do registro no Minist�rio da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo da inspe�o do SIF. Embalagem com pelo menos 200 gr.	R\$ 38,36	R\$ 5.370,40	



V S DA S BRITO EIRELI - EPP

137	50	UNIDADE	Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A (15 000 UI/kg)/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 500gr.	R\$ 9,89	R\$ 494,50
138	120	KG	Maracujá de 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos.	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
139	60	UNIDADE	Massa de sopa: a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados. Embalagem com mínimo de 500gr.	R\$ 4,68	R\$ 280,80
140	20	UNIDADE	Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas, e suas condições deverão estar de acordo com NTA-50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem plástica de 900 ml.	R\$ 12,79	R\$ 255,80
141	320	UNIDADE	Refrigerante 2,5 litros - Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Embalagem PET 2,5L - 1ª linha sem glúten.	R\$ 9,02	R\$ 2.886,40
142	50	UNIDADE	Sardinha ao óleo comestível, produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem 125 gr.	R\$ 6,99	R\$ 349,50

Valor total da proposta orçada por extenso :

Preços estão inclusos todas as despesas, (frete, impostos etc.)
Local de Entrega: Dentro do Município de Tucuruí (zona Urbana)
Belém, 15 de fevereiro de 2021.

Atenciosamente

Vanda Suely da Silva Brito
Vanda Suely da Silva Brito
RG 1502221 SSP/PA
CPF nº 259.440.702-00

À
CÂMARA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE - PA

Prezados Senhores,

Empresa WA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI
 CNPJ: 33.744.416/0001-73
 Inscrição Estadual: 15.646.510-8
 Endereço: RUA FÉ EM DEUS, N° 17, Bairro MANGUEIRAO.
 CEP: 66.640-520 - Belém-PA
 Fone: (91) 98491-5971
 E-mail: emporium17comercio@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	DESCRIÇÃO	Marca / Modelo	UND	QUANT	V. Unit	V. Total
1	Almofada para carimbo tinta Azul, n°2 Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.		UNID.	8	R\$ 15,48	R\$ 123,84
2	Almofada para carimbo tinta Preta, n°2 Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.		UNID.	8	R\$ 15,48	R\$ 123,84
3	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho officio; com dois compartimentos sobrepostos, fabricada em acrílico, na cor fumê.		UNID.	6	R\$ 49,66	R\$ 297,96
4	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho officio; fabricada em acrílico, na cor fumê.		UNID.	8	R\$ 41,22	R\$ 329,76
5	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada. Medidas: 38mmx50mm. Cor: Amarelo		UNID.	60	R\$ 11,21	R\$ 672,60
6	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 Folhas, nas medidas 76mmx102mm. Cor: Amarelo		UNID.	50	R\$ 11,21	R\$ 560,50
7	Bobina p/ Máquina de Calcular 57x30 1 Via Caixa c/ 30 Unidades		CAIXA	2	R\$ 92,75	R\$ 185,50
8	Borracha Branca: macia, especial para apagar escrita a lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm caixa com 40 unidades.		CAIXA	4	R\$ 41,54	R\$ 166,16
9	Borracha Bicolor: macia, especial para apagar escrita a caneta elápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores, caixa com 40 unidades.		CAIXA	4	R\$ 41,54	R\$ 166,16
10	Caderno brochura Pequeno com 100 folhas		UNID.	20	R\$ 10,46	R\$ 209,20
11	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); áreas do lacre e fechamento da caixa demarcados; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. Cores: vermelha, verde e cinza (na mesma quantidade).		UNID.	120	R\$ 12,26	R\$ 1.471,20
12	Calculadora de 8 dígitos: Números grandes; Visor LCD com 8 dígitos; Sinal sonoro; Desligamento automático; Funcionalidade: 2 pilhas; Célula solar; Dimensões e Peso: L:6,8 x A:10,6 x P:1,9; 0,050 Kg		UNID.	6	R\$ 28,30	R\$ 169,80
13	Caneta esferográfica com tinta nas cores azul/ Preta/ Vermelha; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.		UNID.	540	R\$ 1,03	R\$ 556,20
14	Caneta Marca texto corpo de plástico rígido opaco, ponta 3 a 5mm, na cor amarela		UND	24	R\$ 4,81	R\$ 115,44
15	Caneta para retroprojeter 2,0mm; Para escrita em acetato, PVC e poliéster; Tinta a base de álcool. Caixa com 12 unidades na cor azul.		UNID.	4	R\$ 5,82	R\$ 23,28
16	Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado. Caixa com 100 unidades.		CAIXA	30	R\$ 4,38	R\$ 131,40
17	Clipes 3/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado. Caixa com 100 unidades.		CAIXA	30	R\$ 4,38	R\$ 131,40
18	Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado. Caixa com 50 unidades.		CAIXA	24	R\$ 4,81	R\$ 115,44
19	Clipes 6/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado. Caixa com 50 unidades.		CAIXA	20	R\$ 5,23	R\$ 104,60
20	Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado. Caixa com 25 unidades.		CAIXA	16	R\$ 6,24	R\$ 99,84
21	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.		UNID.	12	R\$ 4,16	R\$ 49,92
22	Cola para isopor, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico 90g.		UNID.	8	R\$ 6,89	R\$ 55,12
23	Colchete n°. 07; caixa com 72 unidades.		CAIXA	8	R\$ 13,45	R\$ 107,60
24	Colchete n°. 14; caixa com 72 unidades.		CAIXA	8	R\$ 25,04	R\$ 200,32

25	Corretivo Líquido: Fórmula à base de água; sem odor, não tóxico e seguro para crianças; Recomendado para uso escolar; Não prejudica o meio ambiente. Frasco com 18 ml.	UNID.	40	R\$	2,99	R\$	119,60
26	Envelope para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 160 x 230 – Kraft Embalagem: Contém 100 unidades.	UNID.	200	R\$	98,24	R\$	19.648,00
27	Envelope A4 Branco: Para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 229 x 324/ 80 gr Embalagem com 100 unidades	UNID.	200	R\$	95,04	R\$	19.008,00
28	Envelope Saco Kraft pardo 80G/M² 260X360. (Ofício) Embalagem com 100 unidades	UND	180	R\$	98,24	R\$	17.683,20
29	Estilete de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina larga em aço, com estrias para separação dos estágios componentes; dotada de sistema de trava da lâmina.	UNID.	16	R\$	7,26	R\$	116,16
30	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.	UNID.	12	R\$	7,26	R\$	87,12
31	Fita adesiva transparente 45x45m; Ideal para fechamento de caixas ou embalagens mais pesadas. Embalagem com 4 unidades.	UNID.	8	R\$	38,02	R\$	304,16
32	Fita Adesiva: em tamanho compacto, portátil; A melhor fita para uso em escritório; Ideal para reparar documentos, identificar objetos, fazer emendas de rasgos e até tirar decalques de chassis, pois fica invisível quando aplicada; Aceita escrita de lápis e caneta; Não aparece em fotocópias nem scanner; Medida: 25mm x 40m; Embalagem: Contém 1 rolo.	UNID.	8	R\$	8,43	R\$	67,44
33	Grampeador tamanho grande para grampo 23/13, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 100 fls papel 75g/m².	UNID.	2	R\$	90,23	R\$	180,46
34	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 fls papel 75g/m².	UNID.	4	R\$	49,98	R\$	199,92
35	Grampo para grampeador modelo 23/13, em aço galvanizado- resistente a oxidação. Caixa com 1.000 unidades	CAIXA	6	R\$	18,69	R\$	112,14
36	Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.	CAIXA	12	R\$	13,88	R\$	166,56
37	Grampo Trilho Metálico: Grampo metalizado para arquivar documentos 80mm; Embalagem: Contém 50 unidades.	CAIXA	24	R\$	26,16	R\$	627,84
38	Lapiseira ponta 0.7	UNID.	12	R\$	5,98	R\$	71,76
39	Lapiseira ponta 0.9	UNID.	12	R\$	5,98	R\$	71,76
40	Caixa de grafite para lapiseira Mecânica ponta 0.7 e 0.9, com tubos de 12 unidades	CAIXA.	6	R\$	48,69	R\$	292,14
41	Lápis preto com grafite nº 02, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	6	R\$	12,39	R\$	74,34
42	Liga elástica, fabricada em material resistente. Embalagem com aproximadamente 100 unidades.	EMB.	24	R\$	37,27	R\$	894,48
43	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	UNID.	6	R\$	21,25	R\$	127,50
44	Livro de Ata c/ 200 folhas, capa dura com lombada quadrada, cor preta	UNID.	4	R\$	29,37	R\$	117,48
45	Livro de Entrada e Saída c/ 100 fls. Capa dura, medindo 21x29,7 cm	UNID.	4	R\$	21,25	R\$	85,00
46	Livro de Ocorrência pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura	UND	6	R\$	21,25	R\$	127,50
47	Livro de Ponto pautado tamanho ofício 100fls, capa dura	UND	6	R\$	21,25	R\$	127,50
48	Livro de Registro pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura	UND	6	R\$	21,25	R\$	127,50
49	Livro Protocolo de Correspondência, formato 153 mm X 216 mm, com 104 folhas, capa dura, cor azul.	UNID.	4	R\$	21,25	R\$	85,00
50	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor azul; Embalagem: Contém 12 unidades.	CAIXA	2	R\$	40,58	R\$	81,16
51	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor preta; Embalagem: Contém 12 unidades.	CAIXA	2	R\$	40,58	R\$	81,16
52	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor vermelha; Embalagem: Contém 12 unidades.	CAIXA	2	R\$	40,58	R\$	81,16
53	Papel multiuso, tamanho A-4, gramatura 75 g/m², na cor branca, Resma com 500 folhas.	RESMA	280	R\$	31,50	R\$	8.820,00



Emporium 17

WA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI

CNPJ: Nº 33.744.416/0001-73 INSCRIÇÃO ESTADUAL: Nº 15.646.510-8



							RUBRICA
54	Pasta AZ, memorando lombo largo, em papelão laminado rígido; Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 180mm x 132mm.	UNID.	36	R\$	18,69	R\$	672,84
55	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm.	UNID.	36	R\$	18,69	R\$	672,84
56	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm.	UNID.	36	R\$	18,69	R\$	672,84
57	Pasta Classificadora: Ideal para classificar documentos; Produzida em cartolina 480g/m; Com lombo regulável; Acompanha grampo plástico estendido Capacidade; Para até 500 folhas sulfite 75g/m; Embalagem: Contém 10 unidades.	UNID.	24	R\$	40,58	R\$	973,92
58	Pasta com elástico: Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável; Especificações: Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP) Espessura 0,35mm; Textura: Super Line; Cor: Transparente; Dimensões e Peso: Dimensões do produto acabado 235 largura x 350 altura mm Peso da pasta 0,07 kg.	UNID.	50	R\$	4,06	R\$	203,00
59	Pasta Plástica, em polionda, fechada com elástico, com medidas aproximadas: 330X245X35MM	UND	120	R\$	5,45	R\$	654,00
60	Pasta Sanfonada Plástica: Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos; Fechamento com elásticos; Acompanha mini etiquetas em papel cartão colorido para identificação. Cor: Bicolor; Dimensões/Peso: 250x350mm /0,31kg	UNID.	20	R\$	30,86	R\$	617,20
61	Pasta Suspensa para Arquivo com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiros plásticos, ponteiros ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm, embalagem com 25 unidades	EMB.	50	R\$	101,45	R\$	5.072,50
62	Percevejo Latonado caixa c/ 100 unidades	CAIXA	20	R\$	8,44	R\$	168,80
63	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m².	UNID.	4	R\$	185,81	R\$	743,24
64	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m².	UNID.	6	R\$	45,38	R\$	272,28
65	Pilha Alcalina Pequena não recarregável	PAR	160	R\$	15,91	R\$	2.545,60
66	Pincel Atômico: Pincel atômico 1100p; Escrita grossa; Recarregável; Tinta à base de álcool. Cores azul, Preta e vermelha.	UNID.	30	R\$	3,84	R\$	115,20
67	Quadro Branco c/alumínio: Quadro Branco Magnético; Superfície de secagem rápida; Com apoio para apagador e pincéis; Moldura em alumínio. Dimensões/ Peso: 900mm x 1200mm/ 5.6kg	UNID.	2	R\$	179,40	R\$	358,80
68	Reabastecedor para pincel atômico 1100p 37ml; Tinta permanente à base de álcool; unidades nas cores azul, preta e vermelha.	UNID.	6	R\$	15,48	R\$	92,88
69	Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 30cm, Largura 03 cm	UND	10	R\$	1,92	R\$	19,20
70	Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 50cm, Largura 03 cm.	UNID.	8	R\$	3,84	R\$	30,72
71	Tesoura Grande: Lâmina em aço inox 8. Cabo em polipropileno. Dimensões: Tamanho: 21mm	UNID.	6	R\$	21,50	R\$	129,00
72	Tesoura para uso diverso, em aço inox, tamanho médio (em torno de 17 cm), com cabo em polipropileno.	UNID.	6	R\$	19,01	R\$	114,06
73	Tinta para Carimbo, base água, cor azul e preta, frasco com 40 a 45ml	UND	4	R\$	15,48	R\$	61,92
74	Água sanitária 1ª qualidade, tendo na sua composição teor de cloro ativo mínimo de 2% a 2,5%, hidróxido de sódio e água potável.	LITRO	140	R\$	4,22	R\$	590,80
75	Álcool etílico hidratado, 92,8° inpm - usodoméstico, frascos com mínimo de 1l	LITRO	80	R\$	17,94	R\$	1.435,20
76	Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem plástica tipo refil, contendo mínimo de 800ml. Prazo de validade mínima: 12 (doze) meses da data do recebimento.	FRC	60	R\$	18,69	R\$	1.121,40
77	ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo mínimo 1 litro do produto	FRC	48	R\$	10,06	R\$	482,88
78	avental napa: avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	UND	24	R\$	19,74	R\$	473,76
79	balde plástico de 10 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 10 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	UND	24	R\$	23,07	R\$	553,68

80	balde plástico de 18 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 18 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	UND	16	R\$	32,68	R\$	522,88
81	balde plástico em polietileno de alta densidade, capacidade mínima para 20 litros e alça em plástico rígido. o produto deverá ter etiqueta com dados de identificação, marca do fabricante e capacidade.	UND	8	R\$	36,84	R\$	294,72
82	cesto de lixo em plástico, formato cilíndrico, sem tampa, cor preta, com capacidade para 12 litros, de boa qualidade.	UND	30	R\$	15,91	R\$	477,30
83	desinfetante para limpeza multiuso, composição à base de água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, com tampa dosadora de fluxo, frasco com mínimo de 500 ml.	FRASCO	160	R\$	6,29	R\$	1.006,40
84	detergente, composição detergente líquido, cloro ativo, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, em frasco com o mínimo de 500ml.	FRASCO	100	R\$	3,71	R\$	371,00
85	esponja limpeza material espuma, fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 100 mm, largura mínima 70 mm, espessura mínima 20 mm.	UNID	100	R\$	1,49	R\$	149,00
86	esponja limpeza material lã aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio. embalagem contendo no mínimo 8 unidades e 60g.	PCT	50	R\$	4,12	R\$	206,00
87	escova com cerdas resistentes, para limpeza pesada tipo esfregão, corpo em pvc e com alça reforçada.	UND	14	R\$	6,02	R\$	84,28
88	escova para limpeza de vasos sanitários, com suporte, cabo e cerdas de plástico.	UND	12	R\$	13,35	R\$	160,20
89	espanador, material sisal, cabo madeira, comprimento cabo 20 cm.	UND	12	R\$	29,69	R\$	356,28
90	flanela, material flanela comprimento 28x48cm, cor amarela.	UND	60	R\$	4,73	R\$	283,80
91	fosforo: fósforo de madeira, pacote com 10 caixas com 40 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	PCT	12	R\$	8,97	R\$	107,64
92	touca descartável com elástico pacote com 100 unidades	PCT	20	R\$	47,95	R\$	959,00
93	inseticida, aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/ fenotrina/ aletrina/ cifenotrina, aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17, em frasco de 400 ml.	FRC	50	R\$	18,63	R\$	931,50
94	limpa vidros, aspecto físico líquido, composição solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais tensoativo catiônico/fragrancia, ação anti estática, em frasco de 500 ml.	UND	60	R\$	6,28	R\$	376,80
95	luvas de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio.	PAR	40	R\$	10,66	R\$	426,40
96	odorizador de ambientes, neutralizador de odores / odorizante de ambiente, tipo aerossol, embalagem com 400ml, composição: isobutane/propane, frangance, água, sódio nitrite e álcool, com a fragrância: campos de lavanda, eficaz na aromatização de ambientes, características adicionais, exposta no rótulo da embalagem que não contenha clorofluorcarbono – inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	UND	60	R\$	18,84	R\$	1.130,40
97	pá para lixo médio: pá plástica coletora de lixo, com cabo de madeira longo (aproximadamente 40 cm), contendo identificação do produto, marca do fabricante.	UND	12	R\$	12,39	R\$	148,68
98	pano de chão alvejado, 100 % algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, para uso em chão, pacote com mínimo de 02 unidades.	PCT	60	R\$	18,79	R\$	1.127,40
99	papel higiênico folha simples, de alta qualidade, texturizado e picotado. Fibras 100% celulósicas naturais. Pacote com 08 rolos de 30 metros cada.	FARDO	100	R\$	83,29	R\$	8.329,00
100	papel toalha interfolha, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado. acondicionados em pacote com 1000(mil) folhas.	PCT	50	R\$	28,51	R\$	1.425,50
101	pedra sanitária: desodorante sanitário, em tablete, paradichloro benzeno-99%, 20g, aromas variados, com suporte. prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. produto notificado na anvisa/ ministério da saúde. indústria brasileira.	UND	150	R\$	3,90	R\$	585,00
102	rodo de borracha com 40 cm, cabo rosqueado, borracha 1.	UND	12	R\$	15,80	R\$	189,60
103	sabão em barra, composição básica, glicerinado, formato retangular, peso 200 gr. embalagem com mínimo de 5 und.	PCT	30	R\$	11,16	R\$	334,80
104	sabão em pó, aplicação lavagem de roupas, alvejante, odor campestre, cx 500 gr.	PCT	48	R\$	4,91	R\$	235,68
105	sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal.	UND	40	R\$	3,31	R\$	132,40

106	saco plástico de lixo de 30 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.		PCT	120	R\$	8,01	R\$	961,20
107	saco plástico de lixo de 50 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.		PCT	60	R\$	8,33	R\$	499,80
108	saco plástico de lixo de 100 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.		PCT	40	R\$	10,46	R\$	418,40
109	saco plástico de lixo de 200 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.		PCT	24	R\$	13,67	R\$	328,08
110	soda cáustica, escamada, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química naoh, número de referência química cas 1310-73-2, frasco com 500 g.		FRC	10	R\$	18,51	R\$	185,10
111	vassoura cerdas de piaçava, com cabo de madeira, contendo identificação do produto, marca do fabricante.		UND	12	R\$	17,57	R\$	210,84
112	Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes sãos e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo pelo menos 400 GR, acondicionado em embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.		LT	70	R\$	10,61	R\$	742,70
113	Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem mínimo resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.		KG	160	R\$	5,01	R\$	801,60
114	Adoçante dietético, à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo pelo menos 100 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.		FR	12	R\$	8,41	R\$	100,92
115	Água mineral sem gás acondicionada em garrafa de 20 (vinte) litros de policarbonato retornável (Líquido Recarga).		RECARGA	280	R\$	10,66	R\$	2.984,80
116	Água mineral potável sem gás, envasada em garrafa granada 300 ml, lacrada, pct c/24 unid.		PCT	100	R\$	32,04	R\$	3.204,00
117	Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.		KG	70	R\$	8,00	R\$	560,00
118	Azeite de Oliva extra virgem, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo mínimo de 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.		UND	8	R\$	38,37	R\$	306,96
119	Azeitona verde conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais. Embalagem plástica com mínimo de 100gr.		UND	12	R\$	4,66	R\$	55,92
120	Batata - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.		KG	50	R\$	10,46	R\$	523,00
121	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pct. plástico resistente com mínimo de 400gr.		PCT	440	R\$	6,17	R\$	2.714,80
122	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo a vacuo, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.		PCT	160	R\$	8,50	R\$	1.360,00

123	Carne bovina moída in natura (pá, agulha e cabeça de lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88 Seção I. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	50	R\$	42,18	R\$	2.109,00
124	Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	KG	30	R\$	49,66	R\$	1.489,80
125	Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	KG	50	R\$	19,01	R\$	950,50
126	Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	KG	30	R\$	10,14	R\$	304,20
127	Cenoura extra AA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	24	R\$	9,72	R\$	233,28
128	Creme de leite, embalado em tetra-Pack, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo da inspeção do SIF. Embalagem com mínimo 200 gr.	UND	60	R\$	5,66	R\$	339,60
129	Extrato de tomate, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem de vidro com no mínimo 190g, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	UND	40	R\$	3,93	R\$	157,20
130	Farinha de milho em flocos, grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Pct 500gr.	PCT	100	R\$	2,78	R\$	278,00
131	Farinha de trigo especial com fermento a base de: sal/fermento químico/piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio/fosfato. Embalagem de 01 kg.	KG	24	R\$	6,36	R\$	152,64
132	Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	30	R\$	8,50	R\$	255,00
133	Feijão tipo 1, preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	36	R\$	11,74	R\$	422,64

134	Leite condensado à base de: leite integral, açúcar e lactose. Lata de 395 Gr aproximadamente.	LT	60	R\$	8,13	R\$	487,80
135	Leite de coco, emulsão aquosa extraída do endosperma do fruto do coqueiro (Cocos noosfera) por processos mecânicos adequados. Deve ser preparado com endosperma procedente de frutos são e maduros. Deve estar isento de substâncias estranhas à sua composição, exceto as previstas em norma. Embalagem com pelo menos 500ml.	UND	30	R\$	12,48	R\$	374,40
136	Leite em pó integral, embalado em saco plástico, isenta de ferrugem, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo da inspeção do SIF. Embalagem com pelo menos 200 gr.	KG	140	R\$	39,30	R\$	5.502,00
137	Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A (15 000 UI/kg)/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 500gr.	UND	50	R\$	9,55	R\$	477,50
138	Maracujá de 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos.	KG	120	R\$	15,48	R\$	1.857,60
139	Massa de sopa: a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados. Embalagem com mínimo de 500gr.	UND	60	R\$	5,13	R\$	307,80
140	Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas, e suas condições deverão estar de acordo com NTA-50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem plástica de 900 ml.	UND	20	R\$	14,48	R\$	289,60
141	Refrigerante 2,5 litros - Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Embalagem PET 2,5L - 1ª linha sem glúten.	UND	320	R\$	8,70	R\$	2.784,00
142	Sardinha ao óleo comestível, produto elaborado com sardinhas integras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem 125 gr.	UND	50	R\$	8,07	R\$	403,50
Valor Total						R\$	150.087,52

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 149.989,90

cento e cinquenta mil e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos

Prazo de validade desta Cotação é de: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega deste Material é de: 15 (quinze) dias úteis, a contar da data de sua apresentação.

Local de Entrega deste Material é : A Combinar.

Prazo de Pagamento: 10 (dez) dias úteis, a contar da data de sua apresentação.

Belém, Pá. 16 de Fevereiro de 2021

Atenciosamente,


WA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI
 CNPJ: 33.744.416/0001-73
RENAN PAULO SOARES DE OLIVEIRA
 CPF: 006.293.392-28
PROCURADOR



A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS EIRELI
 CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-0



PROPOSTA DE PREÇOS

TIPO: COTAÇÃO

AO
 MUNICÍPIO DE GARRAÇÃO DO NORTE / PA
 PREFEITURA MUNICIPAL GARRAÇÃO DO NORTE - PARÁ
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI
 NOME FANTASIA: DISTRIBUIDORA SAO JORGE
 ENDEREÇO : TRAVESSA JOSE PIO N° 1187, CEP: 66.050-240, BAIRRO: UMARIZAL, CIDADE: BELEM, ESTADO: PARÁ
 CNPJ : 39.326.153/0001-69 - I.ESTADUAL: 15.720.503-7 - I.MUNICIPAL: 379.126-0
 FONE: (91) 99289-2575 - EMAIL : distribuidorasaojorge2020@outlook.com
 DADOS BANCARIOS: Agência nº: 3372-3 Conta Corrente nº 70.307-9 BANCO DO BRASIL N° 001

DADOS DO PROPRIETÁRIO

NOME: ALFREDO CRISTIANO DA SILVA
 NACIONALIDADE: BRASILEIRO - ESTADO CIVIL: SOLTEIRO - PROFISSÃO: COMERCIANTE - FUNÇÃO: ADMINISTRADOR
 ENDEREÇO : ESTRADA DO TAPANA, N° 102 SETOR I, BLOCO 13° A, CEP: 66.825-010, BAIRRO: TAPANA, CIDADE: BELEM, ESTADO: PARÁ
 CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO N° 02950128692 DENTRAN-PA/PA - CÉDULA DE IDENTIDADE N° 4027883-PC/PA - CPF (MF) N° 807.769.222-20
 FONE: (91) 99289-2575 - EMAIL : distribuidorasaojorge2020@outlook.com

DECLARO QUE O MESMO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA, É REPONSAVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO E RECEPTOR DAS ORDEM DE COMPRAS.

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT. MIN.	QUANT. MAX	UNID	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Almofada para carimbo tinta Azul, n°2 Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	4	8	Unid.	R\$ 14,50	R\$ 116,00
2	Almofada para carimbo tinta Preta, n°2 Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	4	8	Unid.	R\$ 14,50	R\$ 116,00
3	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho ofício; com dois compartimentos sobrepostos, fabricada em acrílico, na cor fumê.	3	6	Unid.	R\$ 46,50	R\$ 279,00
4	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho ofício; fabricada em acrílico, na cor fumê.	4	8	Unid.	R\$ 38,60	R\$ 308,80
5	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada. Medidas: 38mmx50mm. Cor: Amarelo	30	60	Unid.	R\$ 10,50	R\$ 630,00
6	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 Folhas, nas medidas 76mmx102mm. Cor: Amarelo	25	50	Unid.	R\$ 10,50	R\$ 525,00
7	Bobina p/ Máquina de Calcular 57x30 1 Via Caixa c/ 30 Unidades	1	2	Caixa	R\$ 86,86	R\$ 173,72
8	Borracha Branca: macia, especial para apagar escrita a lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm caixa com 40 unidades.	2	4	Caixa	R\$ 38,90	R\$ 155,60
9	Borracha Bicolor: macia, especial para apagar escrita a caneta elápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores, caixa com 40 unidades.	2	4	Caixa	R\$ 38,90	R\$ 155,60
10	Caderno brochura Pequeno com 100 folhas	10	20	Unid.	R\$ 9,80	R\$ 196,00
11	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); áreas do lacre e fechamento da caixa demarcados; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. Cores: vermelha, verde e cinza (na mesma quantidade).	60	120	Unid.	R\$ 11,48	R\$ 1.377,60
12	Calculadora de 8 dígitos: Números grandes; Visor LCD com 8 dígitos; Sinal sonoro; Desligamento automático; Funcionalidade: 2 pilhas; Célula solar; Dimensões e Peso: L:6,8 x A:10,6 x P:1,9; 0,050 Kg	3	6	Unid.	R\$ 26,50	R\$ 159,00
13	Caneta esferográfica com tinta nas cores azul/ Preta/ Vermelha; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.	270	540	Unid.	R\$ 0,96	R\$ 518,40
14	Caneta Marca texto corpo de plástico rígido opaco, ponta 3 a 5mm, na cor amarela	12	24	Und	R\$ 4,50	R\$ 108,00
15	Caneta para retroprojeter 2,0mm; Para escrita em acetato, PVC e poliéster; Tinta a base de álcool. Caixa com 12 unidades na cor azul.	2	4	Unid.	R\$ 5,45	R\$ 21,80

END. TRAV JOSÉ PIO N° 1187, BAIRRO: UMARIZAL, CIDADE: BELÉM, ESTADO: PARÁ, CEP: 66.050-240

(91)99289-2575 @ distribuidorasaojorge2020@outlook.com

16	Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	15	30	Caixa	R\$	4,10	R\$	123,00
17	Clipes 3/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	15	30	Caixa	R\$	4,10	R\$	123,00
18	Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	12	24	Caixa	R\$	4,50	R\$	108,00
19	Clipes 6/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	10	20	Caixa	R\$	4,90	R\$	98,00
20	Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.	8	16	Caixa	R\$	5,84	R\$	93,44
21	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.	6	12	Unid.	R\$	3,90	R\$	46,80
22	Cola para isopor, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico 90g.	4	8	UNID.	R\$	6,45	R\$	51,60
23	Colchete nº. 07; caixa com 72 unidades.	4	8	Caixa	R\$	12,60	R\$	100,80
24	Colchete nº. 14; caixa com 72 unidades.	4	8	Caixa	R\$	23,45	R\$	187,60
25	Corretivo Líquido: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças; Recomendado para uso escolar; Não prejudica o meio ambiente. Frasco com 18 ml.	20	40	Unid.	R\$	2,80	R\$	112,00
26	Envelope para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 160 x 230 – Kraft Embalagem: Contém 100 unidades.	100	200	Unid.	R\$	92,00	R\$	18.400,00
27	Envelope A4 Branco: Para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 229 x 324/ 80 gr Embalagem com 100 unidades	100	200	Unid.	R\$	89,00	R\$	17.800,00
28	Envelope Saco Kraft pardo 80G/M² 260X360. (Ofício) Embalagem com 100 unidades	90	180	Und	R\$	92,00	R\$	16.560,00
29	Estilete de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina larga em aço, com estrias para separação dos estágios componentes; dotada de sistema de trava da lâmina.	8	16	Unid.	R\$	6,80	R\$	108,80
30	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.	6	12	Unid.	R\$	6,80	R\$	81,60
31	Fita adesiva transparente 45x45m; Ideal para fechamento de caixas ou embalagens mais pesadas. Embalagem com 4 unidades.	4	8	Unid.	R\$	35,60	R\$	284,80
32	Fita Adesiva: em tamanho compacto, portátil; A melhor fita para uso em escritório; Ideal para reparar documentos, identificar objetos, fazer emendas de rasgos e até tirar decalques de chassis, pois fica invisível quando aplicada; Aceita escrita de lápis e caneta; Não aparece em fotocópias nem scanner; Medida: 25mm x 40m; Embalagem: Contém 1 rolo.	4	8	Unid.	R\$	7,89	R\$	63,12
33	Grampeador tamanho grande para grampo 23/13, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 100 fls papel 75g/m².	1	2	Unid.	R\$	84,50	R\$	169,00
34	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 fls papel 75g/m².	2	4	Unid.	R\$	46,80	R\$	187,20
35	Grampo para grampeador modelo 23/13, em aço galvanizado- resistente a oxidação. Caixa com 1.000 unidades	3	6	Caixa	R\$	17,50	R\$	105,00
36	Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.	6	12	Caixa	R\$	13,00	R\$	156,00
37	Grampo Trilho Metálico: Grampo metalizado para arquivar documentos 80mm; Embalagem: Contém 50 unidades.	12	24	Caixa	R\$	24,50	R\$	588,00
38	Lapiseira ponta 0.7	6	12	Unid.	R\$	5,60	R\$	67,20
39	Lapiseira ponta 0.9	6	12	Unid.	R\$	5,60	R\$	67,20
40	Caixa de grafite para lapiseira Mecânica ponta 0.7 e 0.9, com tubos de 12 unidades	3	6	Caixa.	R\$	45,60	R\$	273,60
41	Lápis preto com grafite nº 02, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 12 unidades.	3	6	Caixa	R\$	11,60	R\$	69,60
42	Liga elástica, fabricada em material resistente. Embalagem com aproximadamente 100 unidades.	12	24	Emb.	R\$	34,90	R\$	837,60
43	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	3	6	Unid.	R\$	19,90	R\$	119,40



44	Livro de Ata c/ 200 folhas, capa dura com lombada quadrada, cor preta	2	4	Unid.	R\$ 27,50	R\$ 110,00
45	Livro de Entrada e Saída c/ 100 fls. Capa dura, medindo 21x29,7 cm	2	4	Unid.	R\$ 19,90	R\$ 79,60
46	Livro de Ocorrência pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura	3	6	Und	R\$ 19,90	R\$ 119,40
47	Livro de Ponto pautado tamanho ofício 100fls, capa dura	3	6	Und	R\$ 19,90	R\$ 119,40
48	Livro de Registro pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura	3	6	Und	R\$ 19,90	R\$ 119,40
49	Livro Protocolo de Correspondência, formato 153 mm X 216 mm, com 104 folhas, capa dura, cor azul.	2	4	Unid.	R\$ 19,90	R\$ 79,60
50	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor azul; Embalagem: Contém 12 unidades.	1	2	Caixa	R\$ 38,00	R\$ 76,00
51	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor preta; Embalagem: Contém 12 unidades.	1	2	Caixa	R\$ 38,00	R\$ 76,00
52	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor vermelha; Embalagem: Contém 12 unidades.	1	2	Caixa	R\$ 38,00	R\$ 76,00
53	Papel multiuso, tamanho A-4, gramatura 75 g/m ² , na cor branca, Resma com 500 folhas.	140	280	Resma	R\$ 29,50	R\$ 8.260,00
54	Pasta AZ, memorando lombo largo, em papelão laminado rígido; Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 180mm x 132mm.	18	36	Unid.	R\$ 17,50	R\$ 630,00
55	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm.	18	36	Unid.	R\$ 17,50	R\$ 630,00
56	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm.	18	36	Unid.	R\$ 17,50	R\$ 630,00
57	Pasta Classificadora: Ideal para classificar documentos; Produzida em cartolina 480g/m; Com lombo regulável; Acompanha grampo plástico estendido Capacidade; Para até 500 folhas sulfite 75g/m; Embalagem: Contém 10 unidades.	12	24	Unid.	R\$ 38,00	R\$ 912,00
58	Pasta com elástico: Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável; Especificações: Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP) Espessura 0,35mm; Textura: Super Line; Cor: Transparente; Dimensões e Peso: Dimensões do produto acabado 235 largura x 350 altura mm Peso da pasta 0,07 kg.	25	50	Unid.	R\$ 3,80	R\$ 190,00
59	Pasta Plástica, em polionda, fechada com elástico, com medidas aproximadas: 330X245X35MM	60	120	Und	R\$ 5,10	R\$ 612,00
60	Pasta Sanfonada Plástica: Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos; Fechamento com elásticos; Acompanha mini etiquetas em papel cartão colorido para identificação. Cor: Bicolor; Dimensões/Peso: 250x350mm /0,31kg	10	20	Unid.	R\$ 28,90	R\$ 578,00
61	Pasta Suspensa para Arquivo com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiras plásticas, ponteiras ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm, embalagem com 25 unidades	25	50	Emb.	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
62	Percevejo Latonado caixa c/ 100 unidades	10	20	Caixa	R\$ 7,90	R\$ 158,00
63	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m ² .	2	4	Unid.	R\$ 174,00	R\$ 696,00
64	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m ² .	3	6	Unid.	R\$ 42,50	R\$ 255,00
65	Pilha Alcalina Pequena não recarregável	80	160	Par	R\$ 14,90	R\$ 2.384,00
66	Pincel Atômico: Pincel atômico 1100p; Escrita grossa; Recarregável; Tinta à base de álcool. Cores azul, Preta e vermelha.	15	30	Unid.	R\$ 3,60	R\$ 108,00
67	Quadro Branco c/alumínio: Quadro Branco Magnético; Superfície de secagem rápida; Com apoio para apagador e pincéis; Moldura em alumínio. Dimensões/ Peso: 900mm x 1200mm/ 5.6kg	1	2	Unid.	R\$ 168,00	R\$ 336,00





A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS EIRELI
 CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.5039



68	Reabastecedor para pincer atômico 1100p 37ml; Tinta permanente à base de álcool; unidades nas cores azul, preta e vermelha.	3	6	Unid.	R\$ 14,50	R\$ 87,00
69	Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 30cm, Largura 03 cm	5	10	Und	R\$ 1,80	R\$ 18,00
70	Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 50cm, Largura 03 cm.	4	8	Unid.	R\$ 3,60	R\$ 28,80
71	Tesoura Grande: Lâmina em aço inox 8. Cabo em polipropileno. Dimensões: Tamanho: 21mm	3	6	Unid.	R\$ 19,90	R\$ 119,40
72	Tesoura para uso diverso, em aço inox, tamanho médio (em torno de 17 cm), com cabo em polipropileno.	3	6	Unid.	R\$ 17,80	R\$ 106,80
73	Tinta para Carimbo, base água, cor azul e preta, frasco com 40 a 45ml	2	4	Und	R\$ 14,50	R\$ 58,00

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT. MIN.	QUANT. MAX	UNID	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
74	Água sanitária 1ª qualidade, tendo na sua composição teor de cloro ativo mínimo de 2% a 2,5%, hidróxido de sódio e água potável.	70	140	litro	R\$ 3,95	R\$ 553,00
75	Álcool etílico hidratado, 92,8º inpm - usodoméstico, frascos com mínimo de 1l	40	80	litro	R\$ 16,80	R\$ 1.344,00
76	Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem plástica tipo refil, contendo mínimo de 800ml. Prazo de validade mínima: 12 (doze) meses da data do recebimento.	30	60	frc	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
77	ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo mínimo 1 litro do produto	24	48	frc	R\$ 9,42	R\$ 452,16
78	avental napa: avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	12	24	und	R\$ 18,49	R\$ 443,76
79	balde plástico de 10 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 10 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	12	24	und	R\$ 21,60	R\$ 518,40
80	balde plástico de 18 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 18 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	8	16	und	R\$ 30,60	R\$ 489,60
81	balde plástico em polietileno de alta densidade, capacidade mínima para 20 litros e alça em plástico rígido. o produto deverá ter etiqueta com dados de identificação, marca do fabricante e capacidade.	4	8	und	R\$ 34,50	R\$ 276,00
82	cesto de lixo em plástico, formato cilíndrico, sem tampa, cor preta, com capacidade para 12 litros, de boa qualidade.	15	30	und	R\$ 14,90	R\$ 447,00
83	desinfetante para limpeza multiuso, composição à base de água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, com tampa dosadora de fluxo, frasco com mínimo de 500 ml.	80	160	frasco	R\$ 5,89	R\$ 942,40
84	detergente, composição detergente líquido, cloro ativo, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, em frasco com o mínimo de 500ml.	50	100	Frasco	R\$ 3,47	R\$ 347,00
85	esponja limpeza material espuma, fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 100 mm, largura mínima 70 mm, espessura mínima 20 mm.	50	100	unid	R\$ 1,40	R\$ 140,00
86	esponja limpeza material lã aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio. embalagem contendo no mínimo 8 unidades e 60g.	25	50	Pct	R\$ 3,86	R\$ 193,00
87	escova com cerdas resistentes, para limpeza pesada tipo esfregão, corpo em pvc e com alça reforçada.	7	14	Und	R\$ 5,64	R\$ 78,96
88	escova para limpeza de vasos sanitários, com suporte, cabo e cerdas de plástico.	6	12	und	R\$ 12,50	R\$ 150,00
89	espanador, material sisal, cabo madeira, comprimento cabo 20 cm.	6	12	und	R\$ 27,80	R\$ 333,60
90	flanela, material flanela comprimento 28x48cm, cor amarela.	30	60	und	R\$ 4,43	R\$ 265,80
91	fosforo: fósforo de madeira, pacote com 10 caixas com 40 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	6	12	pct	R\$ 8,40	R\$ 100,80
92	touca descartável com elástico pacote com 100 unidades	10	20	pct	R\$ 44,90	R\$ 898,00

END. TRAV JOSÉ PIO Nº 1187, BAIRRO: UMARIZAL, CIDADE: BELÉM, ESTADO: PARÁ, CEP: 66.050-240

(91)99289-2575



distribuidorasaojorge2020@outlook.com



A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS E REFINADOS
 CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7



93	inseticida, aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/ fenotrina/ aletrina/ cifenotrina, aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17, em frasco de 400 ml.	25	50	frc	R\$	17,45	R\$	872,50
94	limpa vidros, aspecto físico líquido, composição solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais tensoativo catiônico/fragrância, ação anti estática, em frasco de 500 ml.	30	60	und	R\$	5,88	R\$	352,80
95	luvas de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio.	20	40	par	R\$	9,98	R\$	399,20
96	odorizador de ambientes, neutralizador de odores / odorizante de ambiente, tipo aerosol, embalagem com 400ml, composição: isobutane/propane, frangance, água, sódio nitrite e álcool, com a fragrância: campos de lavanda, eficaz na aromatização de ambientes, características adicionais, exposta no rótulo da embalagem que não contenha clorofluorcarbono – inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	30	60	und	R\$	17,64	R\$	1.058,40
97	pá para lixo médio: pá plástica coletora de lixo, com cabo de madeira longo (aproximadamente 40 cm), contendo identificação do produto, marca do fabricante.	6	12	und	R\$	11,60	R\$	139,20
98	pano de chão alvejado, 100 % algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, para uso em chão, pacote com mínimo de 02 unidades.	30	60	pct	R\$	17,60	R\$	1.056,00
99	papel higiênico folha simples, de alta qualidade, texturizado e picotado. Fibras 100% celulósicas naturais. Pacote com 08 rolos de 30 metros cada.	50	100	fardo	R\$	78,00	R\$	7.800,00
100	papel toalha interfolha, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado. acondicionados em pacote com 1000(mil) folhas.	25	50	pct	R\$	26,70	R\$	1.335,00
101	pedra sanitária: desodorante sanitário, em tablete, paradiclora benzeno-99%, 20g, aromas variados, com suporte. prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. produto notificado na anvisa/ ministério da saúde. indústria brasileira.	75	150	und	R\$	3,65	R\$	547,50
102	rodo de borracha com 40 cm, cabo rosqueado, borracha 1.	6	12	und	R\$	14,80	R\$	177,60
103	sabão em barra, composição básica, glicerinado, formato retangular, peso 200 gr. embalagem com mínimo de 5 und.	15	30	pct	R\$	10,45	R\$	313,50
104	sabão em pó, aplicação lavagem de roupas, alvejante, odor campestre, cx 500 gr.	24	48	pct	R\$	4,60	R\$	220,80
105	sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal.	20	40	und	R\$	3,10	R\$	124,00
106	saco plástico de lixo de 30 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	60	120	pct	R\$	7,50	R\$	900,00
107	saco plástico de lixo de 50 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	30	60	pct	R\$	7,80	R\$	468,00
108	saco plástico de lixo de 100 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	20	40	pct	R\$	9,80	R\$	392,00
109	saco plástico de lixo de 200 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	12	24	pct	R\$	12,80	R\$	307,20
110	soda cáustica, escamada, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química naoh, número de referência química cas 1310-73-2, frasco com 500 g.	5	10	frc	R\$	17,33	R\$	173,30
111	vassoura cerdas de piaçava, com cabo de madeira, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	6	12	und	R\$	16,45	R\$	197,40

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT. MIN.	QUANT. MAX	UNID	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$		
112	Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo pelo menos 400 GR, acondicionado em embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	35	70	LT	R\$	9,94	R\$	695,80

END. TRAV JOSÉ PIO Nº 1187, BAIRRO: UMARIZAL, CIDADE: BELÉM, ESTADO: PARÁ, CEP: 66.050-240

(91)99289-2575 @ distribuidorasaojorge2020@outlook.com



113	<p> Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem mínimo resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.</p>	80	160	KG	R\$ 4,69	R\$ 750,40
114	<p> Adoçante dietético, à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo pelo menos 100 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.</p>	6	12	FR	R\$ 7,88	R\$ 94,56
115	<p> Água mineral sem gás acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros de policarbonato retornável (Líquido Recarga).</p>	140	280	Recarga	R\$ 9,98	R\$ 2.794,40
116	<p> Água mineral potável sem gás, envasada em garrafa granada 300 ml, lacrada, pct c/24 unid.</p>	50	100	Pct	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
117	<p> Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.</p>	35	70	KG	R\$ 7,49	R\$ 524,30
118	<p> Azeite de Oliva extra virgem, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo mínimo de 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.</p>	4	8	UND	R\$ 35,93	R\$ 287,44
119	<p> Azeitona verde conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais. Embalagem plástica com mínimo de 100gr.</p>	6	12	UND	R\$ 4,36	R\$ 52,32
120	<p> Batata - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.</p>	25	50	KG	R\$ 9,80	R\$ 490,00
121	<p> Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pct. plástico resistente com mínimo de 400gr.</p>	220	440	PCT	R\$ 5,78	R\$ 2.543,20
122	<p> Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo a vacuo, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.</p>	80	160	PCT	R\$ 7,96	R\$ 1.273,60
123	<p> Carne bovina moída in natura (pá, agulha e cabeça de lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88 Seção I, Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</p>	25	50	KG	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00
124	<p> Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.</p>	15	30	KG	R\$ 46,50	R\$ 1.395,00





A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS EIRELI
CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7



136	Leite em pó integral, embalado em saco plástico, isenta de ferrugem, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo da inspeção do SIF. Embalagem com pelo menos 200 gr.	70	140	KG	R\$	36,80	R\$	5.152,00	RUBRICA
137	Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A (15 000 UI/kg)/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 500gr.	25	50	UND	R\$	8,94	R\$	447,00	
138	Maracujá de 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos.	60	120	KG	R\$	14,50	R\$	1.740,00	
139	Massa de sopa: a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados. Embalagem com mínimo de 500gr.	30	60	UND	R\$	4,80	R\$	288,00	
140	Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas, e suas condições deverão estar de acordo com NTA-50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem plástica de 900 ml.	15	20	UND	R\$	13,56	R\$	271,20	
141	Refrigerante 2,5 litros - Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Embalagem PET 2,5L - 1ª linha sem glúten.	160	320	UND	R\$	8,15	R\$	2.608,00	
142	Sardinha ao óleo comestível, produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem 125 gr.	25	50	UND	R\$	7,56	R\$	378,00	
						Valor Global da Proposta R\$:	R\$	140.546,76	

Valor total da Proposta por extenso :

cento e quarenta mil, quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos

Declaramos estar de acordo com todos os termos do edital e seus respectivos anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: As propostas terão validade de, no mínimo, 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS

LOCAL/HORARIO DE ENTREGA: DENTRO DO MUNICIPIO DE GARRAÇÃO DO NORTE.

FORMA DE ENTREGA DOS PRODUTOS: APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, SERÁ SEPARADO E ENVIADO IMEDIATAMENTE, CONFORME SOLICITAÇÃO.

PRAZO DE PAGAMENTO: ATÉ 30 DIAS.

A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 39.326.153/0001-669, Inscrição Estadual nº 15.720.503-7 e Inscrição Municipal nº 379.126-0 estabelecida no TRAVESSA JOSÉ PIO Nº 1187, CEP.: 66.050-240, Bairro: UMARIZAL, na Cidade de BELÉM, Estado PARÁ, neste ato representada por seu Proprietário Sr. ALDO CRISTIANO DA SILVA, brasileiro, Solteiro, Comerciante, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 02950128692 DENTRAN-PA/PA, Cédula de Identidade Nº 4027883-PC/PA e CPF (MF) Nº 807.769.222-20, residente e domiciliado na ESTRADA DO TAPANA, nº 102 Setor I, Bloco 13º A, CEP: 66.825-010, Bairro: TAPANA, na Cidade de BELÉM, Estado PARÁ,

Declara que nos valores propostos está incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declara que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Declara que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração

Declara que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;

Declara que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição

Declara que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.

Declara que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

Declara que autoriza a Prefeitura Municipal para investigações complementares que se fizerem necessárias.

Declara fidelidade e veracidade dos documentos apresentados.

Declara para os devidos fins que não possui em seu quadro de empregados um percentual mínimo de 5% de pessoas portadoras de deficiência de acordo com o disposto no art. 28, §6º da Constituição do Estado do Pará (EC nº 0042/2008, publicada em 11.06.2008), em função de possuir menos de 20 (vinte) funcionários em seu quadro de pessoal.

END. TRAV JOSÉ PIO Nº 1187, BAIRRO: UMARIZAL, CIDADE: BELÉM, ESTADO: PARÁ, CEP: 66.050-240

(91)99289-2575



distribuidorasaojorge2020@outlook.com



A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS EIRELI
CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7



Declara que não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º, da Lei 8666/93).

Declara que possui estrutura e condições operacionais necessárias para o cumprimento e fornecimento do objeto da presente licitação.

Declara que não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal.

Declara que a procedência de todos os nossos produtos é de origem nacional brasileira.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 39.326.153/0001-669, Inscrição Estadual nº 15.720.503-7 e Inscrição Municipal nº 379.126-0 estabelecida na TRAVESSA JOSÉ PIO Nº 1187, CEP.: 66.050-240, Bairro: UMARIZAL, na Cidade de BELÉM, Estado PARÁ.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO:

NOME: ALFREDO CRISTIANO DA SILVA, brasileiro, Solteiro, Comerciante, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 02950128692 DENTRAN-PA/PA, Cédula de Identidade Nº 4027883-PC/PA e CPF (MF) Nº 807.769.222-20, residente e domiciliado na ESTRADA DO TAPANA, nº 102 Setor I, Bloco 13º A, CEP: 66.825-010, Bairro: TAPANA, na Cidade de BELÉM, Estado PARÁ, FONE: 99289-2575, E-MAIL: distribuidorasaojorge2020@outlook.com.

DADOS DO RECEPTOR DAS ORDENS DE FORNECIMENTO:

NOME: ALFREDO CRISTIANO DA SILVA, brasileiro, Solteiro, Comerciante, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 02950128692 DENTRAN-PA/PA, Cédula de Identidade Nº 4027883-PC/PA e CPF (MF) Nº 807.769.222-20, residente e domiciliado na ESTRADA DO TAPANA, nº 102 Setor I, Bloco 13º A, CEP: 66.825-010, Bairro: TAPANA, na Cidade de BELÉM, Estado PARÁ, FONE: 99289-2575, E-MAIL: distribuidorasaojorge2020@outlook.com.

BELÉM - (PA), 18 DE FEVEREIRO DE 2021.

ALFREDO CRISTIANO DA SILVA
CPF: 807.769.222-20
PROPRIETARIO
DISTRIBUIDORA SÃO JORGE
CNPJ: 39.326.153/0001-69

